[image: image1.png]

Администрация  Петровского сельсовета

Первомайского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ № _____
О внесении изменений в постановление Администрации

Петровского  сельсовета Первомайского

          муниципального района Нижегородской области

         от 02.03.2012 года №3

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Администрация Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области

  постановляет:

          1.В постановление Администрации Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области  от 02.03.2012 года № 3 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области в 2012 – 2014 годы», (далее - Постановление), внести следующие изменения:
         1.1.В названии и по тексту Постановления слова «на 2012-2014 годы»  заменить словами «на 2012 год».
       1.2. В названии муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области в 2012 – 2014 годы», (далее - Программа), слова «на 2012-2014 годы»  заменить словами «на 2012 год».

            2. В муниципальную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области в 2012 – 2014 годы», утвержденную постановлением Администрации Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области  от 02.03.2012 года № 3 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области в 2012 – 2014 годы», с изменениями от 25.06.2012 № 18, 24.09.2012 № 29, внести следующие изменения:
 2.1.Пункт 1.1. «Наименование Программы», пункт 1.7. «Сроки и этапы реализации Программы», пункт 1.9. «Объемы и источники финансирования Программы», пункт 1.11. «Индикаторы достижения цели Программы» раздела 1. «Паспорт  Программы» изложить в новой редакции:

«

	1.1.
	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области в 2012 году» (далее-Программа)

	1.7.
	Сроки и этапы реализации Программы
	Сроки реализации Программы-2012 год.
Программа реализуется в один этап.

	1.9.
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования, необходимый для реализации Программы, - 8392,052 тыс. руб., в т.ч. за счет средств:
бюджета Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области –

3740,055 тыс. руб.;
областного бюджета – 4651,997 тыс.руб..в т.ч. ъем финансирования, необходимый для реализации Программы,

	1.11.
	Индикаторы достижения цели Программы
	Доля дорог, соответствующих требованиям безопасности дорожного движения на территории Петровского  сельсовета
2012 год – 4,0 км (9,1%)

    »;
       2.2. В пункте 2.2. «Цели и задачи Программы» раздела 2. «Текст Программы» во втором предложении слова «за период 2012-2014 годов»  заменить словами «за 2012 год»;
       2.3. В пункте 2.3. «Сроки и этапы реализации Программы» раздела 2. «Текст Программы» первое предложение изложить в новой редакции:
«Срок реализации Программы – 2012 год. »;

        2.4. Пункт 2.5. «Система программных мероприятий» раздела 2. «Текст Программы» изложить в новой редакции:
                     «     2.5. Система программных мероприятий
	№п/п
	Планируемые

 виды работ
	Наименование объекта
	Исполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования на 2012 год (тыс.руб.)

	2012 год

	1.
	Проведение капитального ремонта

дорог
	д.Петровка

от  автодороги  Лукоянов-Разино-Первомайск до дома №2 по ул.Центральная
	Администрация    Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет   Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области.
	3123,700

	2.
	Изготовление и установка дорожных знаков в с.Шутилово

	9,459

	3.
	Нанесение горизонтальной разметки в с..Шутилово

	9,807

	4.
	Выполнение проектных  работ по объекту «Капитальный ремонт автодороги д.Петровка от  автодороги  Лукоянов-Разино-Первомайск до дома №2 по ул.Центральная»

	48,290

	5.
	Экспертиза сметной документации на ремонт  дворовых  территорий в с. Шутилово в Первомайском районе Нижегородской области на соответствие  расценок  сметно- нормативной  базе,  начислений-утвержденным нормативам

	1,710

	6.
	Проведение техинвентаризации и оценки дороги в д.Петровка ул.Центральная, ул. Молодежная

	25,000

	7.
	Приобретение столбиков дорожных сигнальных

	Бюджет   Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	5,200

	8.
	Ремонт дворовых территорий в с.Шутилово в  Первомайском районе Нижегородской области

	Бюджет   Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области.
	516,889

	Областной бюджет
	4651,997

	Общая сумма финансирования муниципальной целевой программы
	8392,052

      2.5. Пункт 2.6. «Ресурсное обеспечение Программы» раздела 2. «Текст Программы» изложить в новой редакции:

                          «2.6. Ресурсное обеспечение Программы

     Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного бюджета и бюджета Петровского  сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области.

   Общий объем финансовых средств необходимый для реализации Программы, в действующих ценах составляет 8392,052 тыс. руб.

	Период
	Общий объем финансирования (тыс. руб.)
	Средства бюджета Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Средства областного бюджета

	2012
	8392,052
	3740,055
	4651,997

                                                                                                                            »;
        2.6. Пункт 2.7. «Индикаторы достижения цели» раздела 2. «Текст Программы» изложить в новой редакции:
«2.7. Индикаторы достижения цели
	Наименование

 индикаторов

целей

 Программы
	Единица

измерения

индикаторов

целей

 Программы
	Значение индикаторов целей Программы

	На момент разработки Программы
	По окончании реализации Программы
	Без

Программного вмешательства

(после предполагаемого срока реализации Программы)

	Доля дорог,

соответствующих требованиям безопасности дорожного движения
	км
	2
	11.2
	2

	%
	9,1
	9,1
	4,5

	Наименование индикаторов
	Единица измерения индикаторов
	2012г

	Доля дорог,

соответствующих требованиям безопасности дорожного движения
	Км

%
	4,0

9,1

                                                                                                                                               ».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    И.о.главы администрации                                                                      А.А. Тимонина